INDICAÇÃO Nº. 311/2025

Proponente: Adriano Domingos Ciurlleti

Destinatário: Exmo. Sr. Antônio Lidiney Gobbi
                       Prefeito de Marechal Floriano-ES

Exmo. Sr. Juarez José Xavier
Presidente da Câmara Municipal de Marechal Floriano-ES

O vereador que esta subscreve, no uso de suas prerrogativas regimentais, indica
ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, o seguinte pedido de providências:

Indico ao Poder Executivo Municipal, que seja realizada em caráter de
urgência, manutenção dos banheiros da quadra de esportes, da EMEIEF
José Aloísio Simon, no Trevo de Parajú.

JUSTIFICATIVA

Esta solicitação se faz necessária, tendo em vista que os banheiros se encontram
interditados, o que causa transtornos à comunidade escolar e aos frequentadores
deste espaço.

Ressalta-se ainda a urgência de providências cabíveis, tendo em vista, que no
mês de setembro acontecerá a “4ª Festa Caipira na Primavera”, evento que
reunirá grande público, tornando portanto, imprescindível o bom funcionamento
dos sanitários da citada unidade escolar.

Sala das Sessões, 03 de Setembro de 2025.

Adriano Domingos Ciurlleti
Vereador

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 36003200320030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 36003200320030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / m a r e c h a l f l o r i a n o . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

36003200320030003A005000

Assinado eletronicamente por Sonia Maria dos Santos em 03/09/2025 16:09

Checksum: 94C52C67C788F97BABD489784D708BF50C881C6BA7266F2C7D43F8A32FFD4FBC